
                                 令和 7年 7月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、当センターでは、日本財団の支援と助成により、運輸・観光業における喫緊の課題で

ある人手不足の解消をテーマに、「運輸・観光業における外国人の活用について」を掲げ、「第 66回九州

運輸コロキアム」を下記のとおり、開催する運びとなりました。 

本コロキアムでは、外国人材の活用に関する最新の動向や成功事例、制度に関する情報などを幅広

く共有し、外国人材の活用を検討されている皆様にとって有益な機会となることを願っております。    

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご関心をお持ちの皆様には、ぜひご参加いただき

たく、お願い申し上げます。 

なお、会場の都合上、ご参加の申し込みは 8 月 27 日（水）までに同封の参加申し込み票にご記

入の上、ＦＡＸにてご返送くださいますようお願い申し上げます。 

                                       敬 具 

記 

 ◎日  時 : 令和７年 8月 29 日（金）13：30 ～ 15：30 

◎会  場 : オリエンタルホテル福岡 博多ステーション 3階 YAMAKASA 

福岡市博多区博多駅中央街 4-23  TEL 092-461-2091 

◎講演等の概要 

 13：40 ＜講演１＞  

テーマ：特定技能制度について 

講 師：福岡出入国在留管理局 就労・永住審査部門 統括審査官 佐藤 聖樹 様 

 14：10 ＜講演２＞ 

テーマ：特定技能外国人ドライバーについて 

      講 師：公益社団法人 全日本トラック協会 常務理事 山﨑 寛 様  

   14：30 ＜事例発表１＞ 

テーマ：外国人と共に働く 

講 師：株式会社 西鉄ホテルズ ソリューション本部 

人財マネジメント部 部長 河原 政志 様 

14：50 ＜事例発表２＞  

テーマ：航空分野における外国人活用事例について 

講 師：西鉄エアサービス株式会社 代表取締役社長 木津 勇治 様 

   15：10 ＜意見交換＞ 

会場参加者を交えた自由討論 

◎参 加 者 ： 約 70 名（参加無料） 

 

 

 

公益財団法人 九州運輸振興センター 

  会 長  青 柳 俊 彦 

第 66回九州運輸コロキアムのご案内 

賛助会員各位 

【連絡・問い合わせ先】 

（公財）九州運輸振興センター 中原・宮下 

           TEL 092－451－0469     


